
UCHWAŁA NR XLVII/342/2022 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2022 Gminy Wolanów Nr XL/276/2021 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów  o kwotę           + 625.297,85 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę        + 1.236.687,37 zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Zmienił się wynik budżetu    o kwotę            - 
611.389,52 zł(zwiększył się deficyt) 

4. Zwiększa się przychody budżetu  o kwotę        + 2.844.432,18 zł 

5. Zwiększa się rozchody budżetu  o kwotę        + 2.233.042,66 zł 

6. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

7. Tabela nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie     46.256.585,66 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 43.079.504,60 zł, 

b) majątkowe w kwocie 3.177.081,06 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  58.509.332,59 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 42.101.935,62 zł, 

b) majątkowe w kwocie 16.407.396,97 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 2”.. 

2. Zmianie ulegają § 2 ust. 1, 2 i 3 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 12.252.746,93 zł, sfinansowany przychodami z:a.kredytu 
bankowego  w kwocie  2.755.260,00 zł b.niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków             w kwocie 
 6.154.604,12 zł, z tego: 

- RFIL    3.769.359,32 zł, 

- Laboratoria Przyszłości   58.057,10 zł, 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi  26.239,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 1



- subwencja wod-kan z 2021 2.300.948,70 zł, c.wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie
  3.342.882,81 zł, 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 15.730.529,59 zł, z następujących tytułów:a.kredyt bankowy 
w kwocie 4.000.000,00 zł, b.niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków                                                                 w kwocie  8.387.646,78 zł, 
z tego: 

- RFIL    3.769.359,32 zł, 

- Laboratoria Przyszłości  58.057,10 zł, 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi 26.239,00 zł, 

- subwencja wod-kan z 2021           4.533.991,36 zł, c.wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  z lat ubiegłych   w 
kwocie 3.342.882,81 zł," 

„3) Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.477.782,66 zł, z tytułu: 

a) spłaty pożyczek w kwocie    194.740,00 zł, 

b) spłaty kredytów                 1.050.000,00 zł, 

c) lokaty środków                  2.233.042,66 zł.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jacek  Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/342/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022  r. 

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2022 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 113 883,58 -655 464,18 458 419,40

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 655 464,18 -655 464,18 0,00

0830 Wpływy z usług 525 800,00 -525 800,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 824,18 -824,18 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 128 840,00 -128 840,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 656 140,00 656 140,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 656 140,00 656 140,00

0830 Wpływy z usług 0,00 525 800,00 525 800,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 500,00 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 128 840,00 128 840,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 331 314,00 11 000,00 342 314,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 286 360,00 11 000,00 297 360,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

39 000,00 11 000,00 50 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 183 683,11 179 416,37 12 363 099,48

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 770 600,00 139 416,37 1 910 016,37

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 701 000,00 70 000,00 1 771 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 69 416,37 69 416,37

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 240 800,00 40 000,00 3 280 800,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 960 800,00 40 000,00 2 000 800,00

758 Różne rozliczenia 16 959 590,16 235 844,08 17 195 434,24

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

10 037 402,00 99 048,00 10 136 450,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 037 402,00 99 048,00 10 136 450,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 1



75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 136 796,08 136 796,08

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 75 214,18 75 214,18

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 61 581,90 61 581,90

801 Oświata i wychowanie 1 426 353,03 140 375,10 1 566 728,13

80101 Szkoły podstawowe 203 620,00 134 334,50 337 954,50

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

0,00 26,00 26,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 108,50 108,50

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 800,00 34 200,00 39 000,00

0830 Wpływy z usług 196 620,00 100 000,00 296 620,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 37 650,00 37 650,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 37 650,00 37 650,00

80104 Przedszkola 1 071 428,00 -31 888,20 1 039 539,80

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 620,80 5 620,80

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 141,00 141,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

396 078,00 -37 650,00 358 428,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

69 673,03 278,80 69 951,83

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 278,80 278,80

855 Rodzina 9 282 366,00 12 000,00 9 294 366,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 684 100,00 12 000,00 4 696 100,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

30 000,00 12 000,00 42 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 523 996,00 35 986,48 1 559 982,48

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 400,00 35 000,00 55 400,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 2



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

16 000,00 35 000,00 51 000,00

90095 Pozostała działalność 48 883,00 986,48 49 869,48

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 986,48 986,48

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 10 000,00 30 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 10 000,00 30 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00 10 000,00 20 000,00

Razem: 45 631 287,81 625 297,85 46 256 585,66

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/342/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022  r. 

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej  na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 031 454,18 20 000,00 4 051 454,18

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 185 804,96 20 000,00 1 205 804,96

4260 Zakup energii 71 392,00 20 000,00 91 392,00

600 Transport i łączność 7 538 084,05 601 790,00 8 139 874,05

60016 Drogi publiczne gminne 7 313 414,47 601 790,00 7 915 204,47

4300 Zakup usług pozostałych 180 210,00 -12 210,00 168 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 805 961,47 614 000,00 7 419 961,47

750 Administracja publiczna 4 723 963,24 21 416,37 4 745 379,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 956 028,00 14 416,37 3 970 444,37

4260 Zakup energii 45 000,00 14 416,37 59 416,37

75095 Pozostała działalność 145 442,24 7 000,00 152 442,24

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 7 000,00 17 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 445 196,00 33 000,00 478 196,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 402 696,00 33 000,00 435 696,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 500,00 17 000,00 33 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 1 000,00 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 129,00 10 000,00 34 129,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 5 000,00 19 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 152 022,13 246 048,00 18 398 070,13

80101 Szkoły podstawowe 12 580 989,10 94 694,00 12 675 683,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 419 499,00 11 426,00 1 430 925,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143 584,00 1 633,00 145 217,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 825 048,00 66 635,00 5 891 683,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 000,00 15 000,00 208 000,00

80104 Przedszkola 3 478 242,00 19 354,00 3 497 596,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 363 215,00 2 768,00 365 983,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 110,00 397,00 45 507,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 218 412,00 16 189,00 1 234 601,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 350 000,00 132 000,00 482 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 350 000,00 132 000,00 482 000,00

851 Ochrona zdrowia 252 525,11 0,00 252 525,11

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 1



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 234 525,11 0,00 234 525,11

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 250,00 4 370,00 57 620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 064,00 -4 370,00 30 694,00

852 Pomoc społeczna 2 569 661,50 22 000,00 2 591 661,50

85202 Domy pomocy społecznej 240 000,00 22 000,00 262 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

240 000,00 22 000,00 262 000,00

855 Rodzina 9 538 794,00 -14 000,00 9 524 794,00

85508 Rodziny zastępcze 110 000,00 12 000,00 122 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

110 000,00 12 000,00 122 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 36 000,00 -26 000,00 10 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

36 000,00 -26 000,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 612 258,69 -82 961,00 3 529 297,69

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 987 000,00 21 000,00 1 008 000,00

4260 Zakup energii 410 000,00 16 000,00 426 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 5 000,00 505 000,00

90095 Pozostała działalność 773 060,50 -103 961,00 669 099,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 179 548,00 -114 098,00 65 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 243,00 -20 467,00 6 776,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 580,00 -4 369,00 211,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 500,00 -1 239,00 261,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 107,00 12 210,00 192 317,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 652,00 -5 404,00 1 248,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -200,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 488,50 29 606,00 232 094,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 902 614,32 389 394,00 5 292 008,32

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 26 952,00 45 000,00 71 952,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 952,00 -5 000,00 21 952,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 153 172,32 344 394,00 4 497 566,32

4260 Zakup energii 27 000,00 7 000,00 34 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 300,00 15 000,00 36 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 077 326,32 322 394,00 4 399 720,32

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 2



Razem: 57 272 645,22 1 236 687,37 58 509 332,59

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/342/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022  r. 
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 614 000,006 905 961,47 7 519 961,47

60016 Drogi publiczne gminne 614 000,00 7 419 961,476 805 961,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 805 961,47 614 000,00 7 419 961,47
Rozbudowa drogi gminnej Nr 351207W na odcinku Garno-Młodocin 
Większy 5 195 761,02 504 000,00 5 699 761,02

Rozbudowa drogi gminnej nr 351236W w miejscowości Wola 
Wacławowska 1 431 200,45 110 000,00 1 541 200,45

801 Oświata i wychowanie 15 000,00193 000,00 208 000,00

80101 Szkoły podstawowe 15 000,00 208 000,00193 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 000,00 15 000,00 208 000,00

Budowa placu zabaw przy PSP w Wolanowie 160 000,00 15 000,00 175 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 606,001 102 488,50 1 137 094,50

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 330 000,00330 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 0,00 330 000,00
Modernizacja oświetlenia drogowego przy drodze krajowej nr 12 na 
terenie Gminy Wolanów 300 000,00 - 300 000,00 0,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego przy drodze krajowej nr 12 na terenie 
Gminy Wolanów 0,00 300 000,00 300 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 505 000,00500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 5 000,00 505 000,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów 450 500,00 5 000,00 455 500,00

90095 Pozostała działalność 29 606,00 302 094,50272 488,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 488,50 29 606,00 232 094,50

Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów 182 488,50 29 606,00 212 094,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 322 394,004 077 326,32 4 399 720,32

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 322 394,00 4 399 720,324 077 326,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 077 326,32 322 394,00 4 399 720,32

Budowa altany przy świetlicy w m. Strzałków 13 000,00 22 394,00 35 394,00

Budowa budynku świetlicy w m. Rogowa 500 000,00 100 000,00 600 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wolanowie wraz z budową zbiornika na nieczystości

 

ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą
1 959 326,32 200 000,00 2 159 326,32

15 421 396,97 16 407 396,97986 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 2



do Uchwały Nr XLVII/342/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022 r.

1 2 3 4 6

600 60016 4270 1  Utrzymanie rowów gminnych 20 714,00 20 714,00

921 92105 4300 2

Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej                                   

poprzez organizację Festynu Sołeckiego

3 000,00 3 000,00

23 714,00 23 714,00

926 92605 6050 1

Opracowanie projektu boiska 

sportowego na działce gminnej przy 

Klubie Seniora w Chruślicach

10 000,00 10 000,00

801 80101 6050 2
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
2 000,00 2 000,00

921 92109 4270 3
Remont pomieszczeń budynku przy 

Klubie Senior + w Chruślicach
8 363,00 8 363,00

20 363,00 0,00 20 363,00

900 90095 6050 1 Doposażenie placu zabaw 19 745,00 19 745,00

801 80101 6050 2
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw 1 000,00 1 000,00

25 745,00 0,00 25 745,00

900 90095 4300 1
Zakup i montaż wiaty przystankowej 

przy ul. Lipowej
7 000,00 7 000,00

900 90095 6050 2 Doposażenie placu zabaw 15 000,00 15 000,00

801 80101 6050 3
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
6 000,00 6 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 7 000,00 7 000,00

900 90015 6050 5
Opracowanie projektu oświetlenia od 

świetlicy do ul. Topolowej
4 579,00 4 579,00

921 92105 4300 6

Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej poprzez 

organizację Festynu Rodzinnego

5 000,00 5 000,00

900 90095 4210 7
Utrzymanie i doposażenie terenu 

rekreacyjnego
6 200,00 6 200,00

50 779,00 50 779,00

900 90095 6050 1 Doposażenie placu zabaw 10 000,00 10 000,00

600 60016 4270 2
Remont bieżący dróg - frezowanie 

poboczy 
5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3
Znaki informacyjne z numeracją 

budynków
1 300,00 1 300,00

16 300,00 16 300,00

Załącznik Nr 4 

Franciszków

Dział Rozdział

Kwota 

brutto                                                  

(zł)

Nazwa 

sołectwa

Chruślice

Razem

§ Nazwa zadania, przedsięwzięcia

5

Jarosławice

Bieniędzice

Razem

Garno

Razem

Tabela nr 4
do  Uchwały budżetowej na 2022 rok

Razem

Zmiana                 

(zł)

Kwota 

brutto                                                  

(zł)

na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2022 roku
PLAN WYDATKÓW

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 1



900 90095 6050 1 Doposażenie placu zabaw 19 000,00 19 000,00

600 60016 4300 2
Poprawa bezpieczeństwa na drogach 

gminnych – progi zwalniające
12 210,00 -12 210,00 0,00

900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw 2 000,00 2 000,00

900 90095 4300 4
Zakup i montaż wiat przystankowych 

oraz koszy w m. Wola Wacławowska
12 210,00 12 210,00

33 210,00 0,00 33 210,00

600 60016 4270 1 Remont bieżący dróg 6 000,00 6 000,00

900 90015 6050 3
Wykonanie projektu oświetlenia 

ulicznego                                                        
4 210,00 4 210,00

900 90095 6050 5 Doposażenie placu zabaw 10 000,00 10 000,00

20 210,00 0,00 20 210,00

900 90015 6050 1
Budowa oświetlenia ulicznego na 

odcinku ok. 100mb
14 000,00 14 000,00

801 80101 6050 2
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
3 417,00 3 417,00

17 417,00 17 417,00

900 90095 6050 1. Doposażenie placu zabaw 19 000,00 19 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej                                                  
2 952,00 2 952,00

900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw 1 000,00 1 000,00

22 952,00 22 952,00

900 90095 4300 1 Utrzymanie placu zabaw 1 500,00 1 500,00

801 80101 6050 2
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
5 745,00 5 745,00

921 92105 4300 3

Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej                                                  

poprzez organizację Pikniku Rodzinnego

5 000,00 5 000,00

900 90015 6050 4 Budowa oświetlenia drogowego 13 500,00 13 500,00

25 745,00 25 745,00

600 60016 4270 1 Remont bieżący dróg 12 975,00 12 975,00

600 60016 4300
Koncepcja przebudowy drogi o chodnik 

dla pieszych

750 75075 4210 2

Zakup sztandaru z herbem Gminy 

Wolanów dla OSP w Młodocinie 

Większym

4 371,00 4 371,00

754 75412 4210

Doposażenie OSP w Młodocinie 

Większym w torbę medyczną i fantom z 

defibrylatorem

5 629,00 5 629,00

801 80101 6050 3
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 4

Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej                                          

poprzez organizację Festynu Sołeckiego

3 000,00 3 000,00

30 975,00 30 975,00

600 60016 4270 1 22 174,00 22 174,00

900 90095 4300 2
Renowacja terenu przy pomniku 

Żołnierzy AK
5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3
Tabliczki informacyjne/kierunkowe                                                           

z rozmieszczeniem posesji
5 000,00 5 000,00

921 92109 4300 4
Prace modernizacyjne przy świetlicy 

wiejskiej w Mniszku
15 000,00 15 000,00

47 174,00 0,00 47 174,00

Razem

Razem

Kowala - 

Duszocina

Kolonia 

Wawrzyszów 

Kolonia 

Wolanów

Kacprowice

Kowalanka

Razem

Mniszek

Razem

Młodocin 

Większy

Razem

Razem

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 2



900 90015 4300 1
Wymiana lamp oświetlenia drogowego 

na odcinku od posesji nr 3 do końca wsi
16 000,00 16 000,00

600 60016 4270 2 Remont bieżący dróg 3 987,00 3 987,00

801 80101 6050 3
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
2 000,00 2 000,00

21 987,00 21 987,00

900 90095 6050 1 Doposażenie placu zabaw 22 394,00 -22 394,00 0,00

921 92109 6050 2 Budowa budynku świetlicy w m. Rogowa 22 394,00 22 394,00

22 394,00 0,00 22 394,00

921 92105 4300 1

Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej poprzez 

organizację Festynu Sołeckiego

3 000,00 3 000,00

900 90095 4300 2
Utrzymanie terenu placu zabaw i terenu 

rekreacyjnego nad stawem
5 100,00 5 100,00

900 90095 4300 3 Konserwacja zastawki przy stawie 5 000,00 5 000,00

600 60016 4300 4
Odtworzenie rowu przy drodze za 

stawem
10 000,00 10 000,00

600 60016 4270 5 Remont bieżący dróg 14 761,00 14 761,00

900 90026 4300 6
Zakup i montaż fotopułapki w miejscach 

dzikich wysypisk
3 000,00 3 000,00

900 90095 4300 7

Zapewnienie bezpieczeństwa i 

zapobieganie kradzieży na terenie 

placu zabaw i terenie rekreacyjnym 

nad stawem

2 200,00 2 200,00

43 061,00 0,00 43 061,00

600 60016 4270 1 Udrożnienie rowu przy drodze gminnej 2 000,00 2 000,00

600 60016 4270 2 Remont bieżący dróg 8 010,00 8 010,00

900 90095 6050 3 Doposażenie placu zabaw 10 000,00 10 000,00

921 92109 6050 4

Budowa altany przy świetlicy w m. 

Strzałków - uatrakcyjnienie terenu 

wokół świetlicy wiejskiej

13 000,00 13 000,00

4210 300,00 300,00

4300 300,00 300,00

921 92109 4210 6 Doposażenie świetlicy wiejskiej 6 400,00 6 400,00

754 75412 4210 7
Doposażenie OSP Strzałków w myjkę 

ciśnieniową.
3 500,00 3 500,00

801 80101 6050 8
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
6 000,00 6 000,00

49 510,00 0,00 49 510,00

900 90095 4300 1
Wymiana/uzupełnienie lamp na odcinku 

drogi gminnej od nr 1 do nr 25
10 000,00 10 000,00

600 60016 4300 2
Poprawa bezpieczeństwa na drogach 

gminnych – progi zwalniające
8 000,00 8 000,00

600 60016 4270 3 Remont bieżący dróg 22 904,00 22 904,00

921 92105 4300 4

Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej poprzez 

organizację Pikniku Rodzinnego

5 000,00 -5 000,00 0,00

900 90015 6050 5
Budowa oświetlenia drogowego na 

terenie Gminy Wolanów
0,00 5 000,00 5 000,00

45 904,00 0,00 45 904,00

Sławno

Rogowa

Strzałków

Podlesie

Ślepowron

Razem

Razem

921 92109 5

Razem

Razem

Utrzymanie terenu przy świetlicy (zakup 

paliwa, przeglądy kosiarki samojezdnej)

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 3



600 60016 4270 1  Utrzymanie rowów gminnych 16 718,00 16 718,00

900 90095 4300 2 Utrzymanie placu zabaw 2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 3

Umocnienie solidarności 

międzypokoleniowej poprzez 

organizację Pikniku Rodzinnego

0,00 0,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 2 000,00 2 000,00

20 718,00 0,00 20 718,00

801 80101 6050 1
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
5 000,00 5 000,00

921 92109 6050 2
Modernizacja budynku w m. Waliny - 

wyposażenie
17 952,00 17 952,00

22 952,00 0,00 22 952,00

900 90015 6050 1
Projekt oświetlenia na odcinku drogi 

krajowej Nr 12 do m. Mniszek
15 000,00 15 000,00

921 92109 4270 2 Remont świetlicy – zakup materiałów 5 483,00 5 483,00

900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw 1 000,00 1 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 10 000,00 10 000,00

31 483,00 31 483,00

900 90095 4300 1
Opracowanie koncepcji odwodnienia m. 

Wolanów
15 000,00 15 000,00

801 80101 6050 2
Budowa placu zabaw przy PSP w 

Wolanowie
6 920,00 6 920,00

900 90015 6050 3
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. 

Radomskiej
20 000,00 20 000,00

900 90095 4300 4
Zakup i montaż barier (balustrad) przy 

zbiorniku wodnym (koło szkoły).
5 000,00 5 000,00

46 920,00 46 920,00

900 90095 6050 Wymysłów 1 Doposażenie placu zabaw 13 507,00 13 507,00

13 507,00 13 507,00

900 90095 6050 Zabłocie 1 Doposażenie placu zabaw 19 144,00 19 144,00

19 144,00 19 144,00

672 164,00 672 164,00

Razem

Waliny

OGÓŁEM:

Wacławów

Razem

Razem

Wawrzyszów

Razem

Razem

Razem

Wolanów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 5



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki 670 000,00 0,00 279 926,00

600 60014 6300 Gmina Miasta Radomia (ul. Małcużyńskiego) 100 000,00

710 71095 2330 Samorząd Woj. Mazowieckiego (e-Urząd) 2 500,00

710 71095 6639 Samorząd Woj. Mazowieckiego (ASI) 5 626,00

Gmina Miasta Radomia 56 500,00

Gmina Kowala 8 500,00

Gmina Zakrzew 10 000,00

851 85195 6300 Powiat Radomski (hospicjum) 10 000,00

853 85311 2710 Powiat Radomski (WTZ) 31 800,00

921 92113 2710 Powiat Radomski (Radomskie24.pl) 5 000,00

921 92105 2800 GCK i B w Wolanowie 50 000,00

921 92116 2480 GCK i B w Wolanowie 670 000,00

Nazwa zadania 0,00 0,00 611 250,00

010 01044 6230
Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów
50 000,00

010 01008 2830
Wykonanie konserwacji rowów gminnych                

na terenie Gminy Wolanów
15 000,00

754 75412 6230
Dofinasowanie zakupu agregatu prądotwórczego 

przez OSP Młodocin Większy
50 000,00

851 85154 2820

Dotacja na realizację zadania publicznego             

w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia 

bez nałogów

10 000,00

853 85311 2820
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
326 250,00

855 85516 2820 Dofinansowanie funkcjonowania klubu dziecięcego 10 000,00

921 92195 2820
Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej              

w Gminie Wolanów
35 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – Organizacja        

i prowadzenie programów szkolenia sportowego dla 

dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w zorgani-

zowanej rywalizacji sportowej w zakresie piłki 

nożnej i siatkowej.

115 000,00

670 000,00 0,00 891 176,00

1 335 550,00

225 626,00

Ogółem:

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

801 80104 2310

Razem dotacje na zadania bieżące

Razem dotacje na zadania majątkowe

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XLVII/342/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2022 rok

Kwota dotacji  

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść

DOTACJE

UDZIELANE Z BUDŻETU W 2022 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 1



1 561 176,00ŁĄCZNIE DOTACJE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 
1. pismo Wojewody Mazowieckiego - znak WI-IV.3111.32.2022.AK z dn. 15.07.2022 r. 

o przyznaniu rekompensaty dochodów utraconych w 2018 r. w związku ze zmianą 
opodatkowania elektrowni wiatrowych                
(zwiększenie o 69.416,37 zł), 

2. umowę Nr 2117/22/OZ/DA z dnia 25.07.2022 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej o dotacji na realizację zadania „Utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Wolanów”        (zwiększenie o 35.000,00 zł), 

3. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.14.8.2022 o decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 108 z dnia 28.07.2022 r. o zwiększeniu dotacji celowych z tytułu zwrotu 
części wydatków wykonanych w 2021 r. w ramach funduszu sołeckiego r.  (zwiększenie + 
136.796,08 zł), 

4. Uchwałę z dnia 28.07.2022 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kacprowice o dokonaniu zmian w 
zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego. 

5. Uchwałę z dnia 08.08.2022 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Ślepowron o dokonaniu zmian w 
zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego. 

6. Uchwałę z dnia 14.08.2022 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rogowa o dokonaniu zmian w zadaniach 
finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego. 

7. wniosek Nr 4/2022 z dnia 02.08.2022 r. Kierownika GOPS w Wolanowie o zmianę planu wydatków 
(zwiększenie o 34.000,00 zł), 

8. pismo Ministra Finansów znak ST3.4750.19.2022.g z dnia 11.08.2022 r. o zwiększeniu części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022                (zwiększenie o 
99.048,00 zł), 

9. informację z dn. 17.08.2022 r. komórki ds. oświaty o podziale subwencji  
na poszczególne jednostki oświatowe. 
 
 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów ogółem   o kwotę           + 625.297,85 zł, z tego: 
(w tym w wyniku oszacowania realnych możliwości poboru podatków i innych dochodów w 2022 
na podstawie danych za 2021 r. i 6 miesięcy 2022 r.  o kwotę + 284.361,58 zł, m.in.: 

 

- dochodów bieżących  zwiększenie  o kwotę + 563.715,95 z tego: 
   - w dziale 010  rozdział 01043   o kwotę        - 655.464,18 zł 

 przeniesienie do działu 400 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej dochodów 
   - w dziale 400  rozdział 40002   o kwotę       + 656.140,00 zł, z tego: 

- przeniesienie z działu 010    + 655.464,18 zł 
 - odsetki od nieterminowych opłat za wodę        + 675,82 zł 
- w dziale 750 rozdział 75005   o kwotę      + 11.000,00 zł 
 - opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnych  
- w dziale 756     o kwotę    + 179.416,37 zł, z tego: 
  rozdział 75615  o kwotę    + 139.416,37 zł, z tego: 

- z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę + 70.000,00 zł, 
- z tytułu rekompensaty dochodów utraconych   o kwotę +69.416,37 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 1



rozdział 75616  o kwotę    + 40.000,00 zł, z tego: 
- z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

- w dziale 758     o kwotę    + 174.262,18 zł, z tego: 
rozdział 75801  o kwotę        + 99.048,00 zł 

z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej  
rozdział 75814   o kwotę        + 75.214,18 zł 

 z tytułu zwrotu części wydatków Funduszy sołeckich poniesionych w 2021 roku 
- w dziale 801     o kwotę    + 140.375,10 zł, z tego: 
 z tytułu wpłat i opłat rodziców uczniów m.in. za żywienie w stołówkach szkolnych, za wynajem 

pomieszczeń szkolnych przez podmioty zewnętrzne, refundacji urzędu pracy wynagrodzeń za 
12/2021 r.  

(kwotę 37.650,00 zł z tytułu dotacji przedszkolnej przesunięto z rozdziału 80104 do rozdziału 80103) 
 rozdział 80101  o kwotę      + 134.334,50 zł 

  rozdział 80103  o kwotę        + 37.650,00 zł 
  rozdział 80104  o kwotę         - 31.888,20 zł (+ 5.761,80 zł oraz – 37.650,00 
zł) 
  rozdział 80153  o kwotę             + 278,80 zł, 

z tego w poszczególnych jednostkach oświatowych: 
klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 

Bieniędzice 
PSP  

Mniszek 
ZSP 

Sławno 
PSP 

Wolanów 
SPP 

Wolanów 

rozdz. 80101       § 0610 
                            § 0690 
                           § 0750 
                            § 0830 

+ 26,00 
+ 108,50 

+ 34.200,00 
+ 100.000,00 

- 
- 

+ 7.100,00 
- 

- 
+ 63,50 

+ 3.800,00 
- 

- 
+ 27,00 

+ 5.400,00 
- 

+ 26,00 
+ 18,00 

+ 17.900,00 
+ 100.000,00 

- 
- 
- 
- 

razem 80101 +134.334,50 +7.100,00 +3.863,50 +5.427,00 +117.944,00 - 

rozdz. 80104       § 0940 
                            § 0970 

+ 5.620,80 
+ 141,00 

- 
- 

- 
- 

 - 
- 

+ 5.620,80 
+ 141,00 

razem 80104 + 5.761,80     + 5.761,80 

rozdz. 80153       § 0940                        + 278,80 + 278,80 - - - - 

OGÓŁEM dział 801 + 140.375,10 + 7.378,80 + 3.863,50 + 5.427,00 + 117.944,00 + 5.761,80 

- w dziale 855 rozdział 85502   o kwotę        + 12.000,00 zł 
 - z tytułu należności od dłużników alimentacyjnych (realizuje GOPS) 
- w dziale 900    o kwotę         + 35.986,48 zł, z tego: 

 rozdział 90026  o kwotę      + 35.000,00 zł 
z tytułu dotacji WFOŚiGW na utylizację wyrobów z azbestu 
rozdział 90095  o kwotę        + 986,48 zł 
z tytułu kar i odszkodowań 

- w dziale 921 rozdział 92109   o kwotę        + 10.000,00 zł 
 - z tytułu najmu pomieszczeń świetlic wiejskich 
 

- dochodów majątkowych  zmniejszenie o kwotę    + 61.581,90 zł: 
- w dziale 758 rozdział 75814 z tytułu zwrotu części wydatków Funduszy sołeckich poniesionych w 2021 
roku 

 
2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę           + 1.236.687,37 zł, z tego: 
 

- wydatków bieżących      o kwotę  + 250.687,37 zł, z tego: 
- w dziale 010 rozdział 01043    o kwotę     + 20.000,00 zł 

  na zwiększone koszty energii elektrycznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 2



- w dziale 600 rozdział 60016    o kwotę     - 12.210,00 zł 
  na progi zwalniające z FS Kacprowice 
- w dziale 750       o kwotę      + 21.416,37 zł, z tego: 

rozdział 75023   o kwotę  + 14.416,37 zł, 
  na zwiększone koszty energii elektrycznej 

rozdział 75095   o kwotę    + 7.000,00 zł, 
na maszt „Pod Biało-czerwoną” 

- w dziale 754  rozdział 75412    o kwotę     + 33.000,00 zł, 
na zwiększone koszty funkcjonowania jednostek OSP, 

- w dziale 801      o kwotę    + 231.048,00 zł, z tego: 
rozdział 80101   o kwotę  + 79.694,00 zł, 
rozdział 80104   o kwotę  + 19.354,00 zł, 

na zatrudnienie nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów 
lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r., 
z tego w poszczególnych jednostkach oświatowych: 

klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP  
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

SPP 
Wolanów 

Rozdz. 80101 § 4110 
                        § 4120 
                        § 4790 

+ 11.262,00 
+ 1.607,00 

+ 65.645,00 

+ 1.728,00 
+ 247,00 

+ 10.105,00 

+ 2.937,00 
+ 421,00 

+ 17.176,00 

+ 2.951,00 
+ 420,00 

+ 17.163,00 

+3.646,00 
+519,00 

+21.201,00 

- 
- 
- 

razem 80101 +78.514,00 +12.080,00 +20.534,00 +20.534,00 +25.366,00 - 

Rozdz. 80104 § 4110 
                        § 4120 

                   § 4790 

+2.937,00 
+421,00 

+17.176,00 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

+ 2.937,00 
+ 421,00 

+ 17.176,00 

razem 80104 +20.534,00 - - - - + 20.534,00 

OGÓŁEM, +99.048,00 + 12.080,00 +20.534,00 +20.534,00 +25.366,00 + 20.534,00 

rozdział 80113   o kwotę    + 132.000,00 zł 
na zwiększone koszty dowozu uczniów do szkół 

- w dziale 852 rozdział 85202   o kwotę      + 22.000,00 zł 
na zwiększone koszty pobytu mieszkańców gminy w DPS (realizuje GOPS) 

- w dziale 855     o kwotę        - 14.000,00 zł, z tego: 
rozdział 85508   o kwotę     + 12.000,00 zł 
na zwiększone koszty pobytu dzieci w rodzinach zastępczych (realizuje GOPS) 
rozdział 85516   o kwotę     - 26.000,00 zł 
na dofinansowanie funkcjonowania klubów dziecięcych) 

- w dziale 900     o kwotę   - 117.567,00 zł, z tego: 
rozdział 90015   o kwotę     + 16.000,00 zł 
na zwiększone koszty energii elektrycznej w oświetleniu drogowym 
rozdział 90095   o kwotę    - 133.567,00 zł  
- w związku z zaprzestaniem zatrudniania osób do utrzymywania czystości i porządku 
  na terenie gminy    - 145.777,00 zł 
- na wiaty przystankowe z FS Kacprowice + 12.210,00 zł 

- w dziale 921     o kwotę  + 67.000,00 zł, z tego: 
rozdział 92105   o kwotę  + 45.000,00 zł 

- zmiany w Funduszu sołeckim Ślepowron  - 5.000,00 zł 
- na dotację celową dla GCKiB w Wolanowie + 50.000,00 zł 

rozdział 92109   o kwotę    + 22.000,00 zł, z tego: 
- na zwiększone koszty energii elektrycznej w świetlicach wiejskich + 7.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 3



- na utrzymanie miejsca pamięci narodowej w Mniszku 
  (remont murku przy pomniku)       + 15.000,00 zł 

 

- wydatków majątkowych  zmniejszenie o kwotę + 986.000,00 zł, z tego: 
 
- w dziale 600 rozdział 60016   o kwotę   + 614.000,00 zł, z tego: 

zwiększono wartość zadań: 
- „Rozbudowa grogi gminnej Nr 351207W na odcinku Garno-Młodocin Większy”        + 504.000,00 zł, 
- „Rozbudowa grogi gminnej Nr 351236W w miejscowości Wola Wacławowska”         + 110.000,00 zł, 

 
- w dziale 801 rozdział 80101   o kwotę     + 15.000,00 zł 

zwiększono wartość zadania „ Budowa placu zabaw przy PSP w Wolanowie 
- w dziale 900      o kwotę     + 34.606,00 zł, z tego: 

rozdział 90005 
zmodyfikowano nazwę zadania dotyczącego oświetlenia przy drodze krajowej  
rozdział 90015   o kwotę    + 5.000,00 zł  
zwiększono wartość zadania „Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów” 
(środki Funduszu sołeckiego Ślepowron) 
rozdział 90095   o kwotę  + 29.606,00 zł 
dot. zadania „Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów” 
zwiększenie o 52.000,00 zł przy jednoczesnym przeniesieniu środków Funduszu sołeckiego 
Rogowa w kwocie 22.394,00 zł na inny cel, 

- w dziale 921rozdział 92109   o kwotę   + 322.394,00 zł 
zwiększono wartość zadań: 
- „Budowa budynku świetlicy w m. Rogowa”  + 100.000,00 zł  
  (w tym FS Rogowa 22.394,00 zł) 
- „Budowa altany przy świetlicy w m. Strzałków”   + 22.394,00 zł  
- „Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Wolanowie wraz z budową zbiornika na nieczystości ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą” + 
200.000,00 zł. 

 

 
3. W Tabeli nr 3 – powołanie nowych zadań inwestycyjnych, rezygnacja z jednego oraz zwiększenie 
wartości niektórych zadań inwestycyjnych (opis w pkt. 2 i 4). 
 

4. W Tabeli nr 4 – zmiana Funduszu sołeckiego sołectw: 
- Kacprowice – zrezygnowano z realizacji zadania „Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminnych – progi 
zwalniające” a jego wartość w kwocie 12.210,00 zł przeznaczono na nowo utworzone zadanie „Zakup i 
montaż wiat przystankowych oraz koszy w m. Wola Wacławowska” (zmiana w obrębie wydatków 
bieżących), 
- Rogowa - zrezygnowano z realizacji zadania „Doposażenie placu zabaw” a jego wartość w kwocie 
    22.394,00 zł przeznaczono na dofinansowanie zadania „Budowa budynku świetlicy w m. Rogowa”  
    (zmiana w obrębie wydatków majątkowych),  
- Ślepowron – zrezygnowano z realizacji zadania „Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 
    poprzez organizację Pikniku Rodzinnego” a jego wartość w kwocie 5.000,00 zł przeznaczono 
    na dofinansowanie zadania „Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów” 
    (zamiana wydatku bieżącego na wydatek majątkowy). 
 

5. W Załączniku Nr 1: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 4



- zmniejszono o 26.000,00 zł wysokość dotacji na dofinansowanie klubów dziecięcych, 
- wprowadzono nową dotację w wysokości 50.000,00 zł dla GCKiB w Wolanowie na organizację 
wydarzenia kulturalnego pn. „Wolanów Food Festival 2022”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF5F92C-E2EA-4754-85F2-FC7C170481E6. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 3 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 4 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 4 (9) zm. Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 4 (10) zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 4 (11) zm. Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 4 (12) zm. Punkt 3 Litera c





	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5
	Uzasadnienie



